de Barranquilla, en el mencionado proceso se solicitaron las siguientes declaraciones 
que la Sala resume así: 

Primera. Que el Banco Cafetero, Sucursal Barranquilla, debe pagar a Crasas y 
Aceites Vegetales S.A., "Cracetales" seis días después de la ejecutoria de la sentencia, 
la cantidad de un millón quinientos once mil setecientos nueve pesos 
($1. 511.709. 00) moneda corriente, más sus intereses desde el día 2 de junio de 1982 
hasta cuando se verifique el pago, más las costas y gastos del proceso. 

Segunda. Que el Banco Cafetero, Sucursal Barranquilla, por la mora en el pago 
de la suma expresada anteriormente, debe pagar a Crasas y Aceites Vegetales S.A.,

[...]

e unos hechos (lo, 2° y 3o) y admitiendo otros (5o y 6°). 

Tramitada la primera instancia el juzgado dispuso: 

Primera. Condénase al Banco Cafetero, Sucursal Barranquilla, a pagar dentro 
de los seis (6) días siguientes a la ejecutoria de la sentencia, la cantidad de un millón 
quinientos once mil setecientos nueve pesos ($1. 511. 709.00) moneda legal, más sus 
intereses legales, desde el día 11 de junio de 1982, hasta cuando se verifique el pago, 
teniendo en cuenta al hacer el correspondiente pago la desvalorización monetaria 
progresiva. 

Segunda. Condénase en costas a la parte demandada.